

2020年9月14日

各 位

上場会社名 JSR株式会社

代表者 代表取締役CEO エリック ジョンソン

(コード番号 4185)

問い合わせ責任者 広報部長 武田 佳子

(TEL 03-6218-3517)

## 特別転進支援施策の実施について

JSR株式会社(本社:東京都港区、代表取締役CEO:エリック ジョンソン、以下 当社)は、本日2020年9月14日開催の取締役会において、当社従業員を対象にした特別転進支援施策の実施を行うことを決議しましたので、下記の通りお知らせします。

記

## 1. 特別転進支援施策を行う理由

当社は、持続的な企業価値増大に向け、事業ポートフォリオの拡大、グローバル体制の確立、次世代事業/技術への積極的な投資を推進しております。事業変革の一環としてマネジメント体制の転換を大きく前進させるとともに、組織全体の持続性強化のため、組織、陣容を再編し、企業風土の転換と事業展開を通じたレジリエンス(強靭さ)の向上に注力しております。このような転換期に社員のキャリア開発の選択肢を広げ、自身の専門性や強みを当グループ外で発揮することを希望する社員を支援するため特別転進支援施策を行います。

## 2. 特別転進支援施策の募集概要

- (1) 募集対象 2020年11月30日現在、年齢 50 歳以上 58 歳未満かつ勤続年数15年以上の上級職
- (2) 募集人数 50名程度
- (3) 募集期間 2020年10月1日~2020年10月15日
- (4) 退職日 2020年11月30日
- (5) 優遇措置 退職金に特別加算を実施

再就職支援会社を通じた再就職支援サービスを提供

## 3. 今後の見通し

今回の特別転進支援施策に伴う連結業績に与える影響の詳細は、本日同時刻に開示した「通期業績予想の修正に関するお知らせ」を参照下さい。特別転進支援施策に伴い発生する特別加算金・キャリア転進支援の実施に伴う費用につきましては、現時点では応募者数及び総額等が未確定であるため、今後業績予想の修正の必要性が生じた場合には速やかに開示いたします。